

LIITE 1

Käyttöperiaatteet 20.11.2018

Kulttuurilautakunta päätti kokouksessaan 20.11.2018 (§ 59), tapahtuma- ja kulttuuripalveluiden tilojen käyttöperiaatteista ja korvausperusteista. Tämän liitteen tekstissä on esitetty päivitettäväksi ehdotetut kohdat ~~yliviivamalla~~ vanha teksti ja *kursiivilla* uusi ehdotettu muotoilu:

~~Tapahtuma- ja kulttuuripalvelut ovat osa kulttuurin tulosityksikköä. Palvelualue vastaa kulttuuritalojen ja tilojen toiminnasta, sisällöistä sekä varustelusta. Lisäksi vastaamme Espoo-päivän ja Itsenäisyyspäivän juhlakonsertin tuottamisesta. Palvelualueen toimipisteet ovat Näyttelykeskus WeeGee, Espoon kulttuurikeskus, Sellosali, Karatalo, Kannusali ja Lasten kulttuurikeskus Pikku-Aurora.~~

Tapahtuma- ja kulttuuripalvelut vastaa kulttuuritalojen ja -tilojen toiminnasta, varustelusta ja tekniikasta. Lisäksi se vastaa alueellisesta kulttuurityöstä ja kulttuurin tapahtumayhteistyöstä tuottaen ja koordinoiden kaupungin suur tapahtumat. Palvelualueen toimipisteet ovat Näyttelykeskus WeeGee, Espoon kulttuurikeskus, Sellosali, Kannusali ja Lasten kulttuurikeskus Aurora.

Espoo-tarinan ja KulttuuriEspoo 2030 -linjausten mukaisesti palvelualueen tapahtumatarjonta on korkeatasoista, kansallisesti ja kansainvälisesti kiinnostavaa ammattitaidetta. Lisäksi luomme mahdollisuuksia osallistavalle, innovatiiviselle ja kokeilevalle kaupunkikulttuurille, joka elävöittää kaupunkikuvaa ja lisää asukkaiden hyvinvointia. Käyttöperiaatteiden valmisteluun keskeisesti vaikuttava tekijä on toiminnan koordinoiminen ja tilojen käytön selkiyttäminen.

Tapahtuma- ja kulttuuripalveluiden tehtävänä on vahvistaa kaupungin elinvoimaa ja lisätä sen vetovoimaa.

~~Palvelualueen kohteista Näyttelykeskus WeeGee, Espoon kulttuurikeskus ja Sellosali profiloituvat pääsääntöisesti ammattitaidetta tuottaviksi ja tarjoaviksi kohteiksi sekä vastaavasti Kannusali, Karatalo ja Pikku-Aurora tarjoavat mahdollisuuksia ammattimaisesti tuotettujen palvelujen lisäksi kuntalaisikäytölle ja matalankynnyksen harrastetoiminnalle.~~

Palvelualueen kohteista Näyttelykeskus WeeGee, Espoon kulttuurikeskus ja Sellosali sekä Kannusali profiloituvat pääsääntöisesti ammattitaidetta tuottaviksi ja tarjoaviksi kohteiksi. Lasten kulttuurikeskus Aurora tarjoaa mahdollisuuksia ammattimaisesti tuotettujen palvelujen lisäksi kuntalaisikäytölle ja matalankynnyksen harrastetoiminnalle.

Talojen ja tilojen suunnittelu ja varustus erityispiirteineen ohjaavat tilojen tarkoituksenmukaista käyttöä. Palvelualueen toimipisteiden ohjelmaprofiileja ohjataan käyttöperiaatteiden kautta. ~~Tilojen hallinnoija pidättää oikeuden valita ulosvuokrattavat tilaisuudet profiiliinsa sopiviksi.~~

Tilojen hallinnoija koordinoi kulttuuritalojen tilojen ulosvuokrausta kunkin kohteen profiiliin, tilojen ja resurssien mukaisesti.

Kulttuuritalojen tilat ja resurssit eivät sovellu eivätkä riitä vastaamaan kaikkeen kysyntään.

Toimintaperiaatteemme on Espoo tarinan arvojen mukaisesti tarjota espoolaisille turvallisia paikkoja tehdä ja kokea tapahtuma- ja kulttuuripalveluita, saavutettavuutta edistäen ja yhteisöllisyyttä vahvistaen. Tapahtuma- ja kulttuuripalvelujen esitys- ja kulttuuritoimintaan

tarkoitettujen julkisten tilojen käyttöperiaatteet ja hinnoittelu koskevat yhteisöjä ja yrityksiä sekä yksityisiä tilan käyttäjiä.

~~Espoon kulttuurilautakunnan avustustoiminnan piiriin kuuluvien kausitoimijoiden ja palvelualueen kulttuuritalojen omien toimijoiden kanssa tehdään tilankäyttö sopimukset erikseen, ja ne kirjataan palvelualueen johtavan päällikön päätösluetteloon.~~

Espoon musiikkiopiston ja Espoon kaupunginteatterin kanssa tehdään erillissopimukset Espoon kulttuurikeskuksessa sekä Musiikkiopisto Juvenalian kanssa Sellosalissa. Espoon kaupunginorkesterin, Tapiola Sinfoniettan kanssa tehdään erillissopimus kaikkiin tiloihin.

Kaupallisesti toimivien ohjelma- ja tapahtumajärjestäjien käyttökorvaushinnoittelu on toteutettu suhteessa muiden pääkaupunkiseudun kunnallisten kulttuuritalojen ja -tilojen hinnoitteluperiaatteisiin.